山东省建设工会山东省园林绿化行业协会

鲁园协字[2023]5号

关于组织开展山东省园林绿化行业 第二届花境职业技能竞赛报名工作的通知

各市建设工会,住建局、城管局工会,济南、青岛市园林和林业(绿化)局工会,园林行业协(学)会,各有关单位:

为深入学习党的二十大精神,全面贯彻新发展理念,服务我省园林绿化事业高质量发展,进一步推动我省绿色发展、绿色转型,助力城市更新及人居环境改善,全面提升我省花境建设管理水平,推动花境专业人才梯队建设,山东省建设工会、山东省园林绿化行业协会(简称"省协会")拟在临沂市举办"山东省园林绿化行业第二届花境职业技能竞赛(简称"竞赛")",现将有关报名事宜通知如下:

一、报名条件

山东省园林绿化行业协会会员单位、园林行业相关机关事业

单位及省内设专业高校学生均可组队报名。

二、竞赛主题

竞赛以"齐风鲁韵•花漾山东"为主题。

三、竞赛内容

(一)竞赛形式

竞赛分理论和实操两部分进行。理论部分为"方案设计",实操部分为"施工"。两部分成绩分别计算,最终总成绩=理论成绩 ×30%+实操成绩×70%。

(二)竞赛时间

- 1.5月,参赛队伍报名;
- 2.6月,符合参赛资格的报名队伍提交设计方案;
- 3.7月,设计方案评审,确定入围施工阶段方案;
- 4.8-9月,入围方案落地施工、综合评审、闭幕式及颁奖仪式。

(三)竞赛地点

竞赛施工地点设在临沂市。

(四)其他事项

竞赛各阶段具体事宜报名后另行通知。

四、奖项设置

(一)获得综合特等奖第一名的参赛选手,将有机会被推荐申报"山东省技术能手"。对获得设计、建造、综合奖三等奖及以上的选手,可按人力资源和社会保障厅相关规定晋升职业技能等级。

(二)竞赛奖项:

- 1. 设计奖:一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖;
- 2. 建造奖:一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖;
- 3. 综合奖:特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖;
- 4. 优秀组织奖:优秀组织单位(市协/学会或行业主管部门);
- 5. 突出贡献奖:做出突出贡献的承办单位或协办单位。

五、参赛费用

本次花境竞赛活动不收取任何费用,因参加比赛过程中产生的设计、施工、材料、人员、食宿交通等有关费用请各参赛单位自行统筹安排。

六、报名方式

(一)参赛队伍组成

- 1. 每支参赛队伍的参赛选手不得多于7人,由设计和施工人员组成。其中,设计人员不多于3名,主要负责设计;施工人员不多于5名主要负责施工;
- 2. 设计人员只参与设计奖和综合奖的评比;施工人员只参与建造奖和综合奖的评比。

(二)报名程序

- 1. 报名须经参赛队伍所在设区市的园林行业协(学)会或者园林行业主管部门统一推荐,高校学生需学校统一推荐。
- 2. 每家单位限报一支参赛队伍,每支参赛队伍限提交一个参 赛方案。

(三)报名截止时间

请各地积极组织推荐优秀选手参赛,并于 2023 年 5 月 31 日前,将《报名汇总表》(见附件 1)及参赛队伍《山东省园林绿化行业花境职业技能竞赛报名表》(见附件 2) Word 版和盖章扫描件 (PDF)发送至省协会邮箱,纸质版邮寄至省协会。

七、其他说明

本次竞赛一经报名,不得无故换人或退赛;进入评审流程仍无 故退赛者,取消本届竞赛参评资格,且3年内禁止参加我协会组织 的技能竞赛类活动。

山东省建设工会联系人: 范亭亭 联系电话: 0531-51765557

山东省园林绿化行业协会联系人:王琳琳、宋姝瑶联系电话:0531-87080822、87567672

邮箱:sdsfjylxh@126.com

地址:济南市市中区经六路小纬四路 46-1 号省住房城乡建设厅南楼 218 室

附件:1.《报名汇总表》

2.《山东省园林绿化行业花境职业技能竞赛报名表》





附件1

山东省园林绿化行业第二届花境职业技能竞赛

推荐单位 : (盖章)				推荐联系人:	联系电话:	时间: 2	时间: 2023年月日
本 中	参赛单位	选手姓名	设计/ 施工人员	工作单位	参赛联系人	联系电话	各注

注: 请将此表于5月31日前发送至 sdsfiylxh@126com 邮箱

山东省园林绿化行业花境职业技能竞赛报名表

设计单位						
施工单位						
负责人姓名			联系电话			
参赛队伍总人数	人	设计人员	人	施	匚人员	人
	姓 名		单 位			设计/施工
参赛选手信息						
填报说明: 1.设计 人员不多于3人;						
2. 施工人员不多 于5人; 3. 总计不						
多于7人						
参赛单位意见 (盖 章)						
(2	年 月	日	
				1 /4		
园林行业协(学)						
会或设区市主管部门、高校意见						
(盖 章)						
			:	年 月	日	

信息公开属性:此件主动公开

山东省住房和城乡建设厅办公室

2023年5月11日印发